1

第 39回（令和 2年度第 7回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要（案）

日時 令和 2年 11月 11日（水）13時 30分～14時 25 分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（事務局）事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料１に基づき、第 38回（10月 14日開催）教育研究審議会議事概

要の確認があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 教員人事について

議長より、資料２に基づき、教員人事について説明があった。事務局長より、

新規採用とする理由について、また昇任は各学科からの推薦である旨について説

明があった。審議の結果、原案通り承認され、理事会での審議を経て AC教員審査

へ申請することとなった。

  ② 令和３年度学年暦について

    議長より、資料３に基づき、令和３年度学年暦について説明があり、学位記授

与式に関しては、3 月 23 日と 24 日の 2 日を候補として日程を調整していると報

告があった。また、横川委員より、大学祭の日程が１週間後ろ倒しとなった旨に

ついて説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ③ 無料職業紹介事業開始に伴う規程の制定について

    事務局長より、資料４に基づき、無料職業紹介事業開始に伴う規程の制定につ

いて説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

(3) 報告事項

① 令和３年度大学入学共通テスト実施体制について

横川委員および学生課長より、資料５に基づき、令和３年度大学入学共通テス

ト実施体制について説明があった。

2

  ② 学生の休学について

    横川委員および北岡委員より、資料６に基づき、学生の休学について報告があ

った。

  ③ 令和３年度前期交換留学生の派遣について（中国、台湾）

    横川委員より、資料７に基づき、令和３年度前期交換留学生の派遣について説

明があった。また、岩田委員より、留学中の指導教員については、今後変更があ

るとの説明があった。

  ④ 令和２年度後期 修学支援新制度支援決定者について

    横川委員および学生課長より、資料８に基づき、令和２年度後期修学支援新制

度支援決定者について報告があった。

  ⑤ 大学コンソーシアム石川理事会・理事懇談会の報告

    議長より、資料９に基づき、大学コンソーシアム石川理事会・理事懇談会の報

告があった。

(4) その他

 ① 令和３年度（2021 年度）学校推薦型選抜（地域推薦）・社会人選抜の出願状況

   学生課長より、資料に基づき、令和３年度学校推薦型選抜（地域推薦）・社会人選

抜の出願状況について報告があった。

 ② イベント、講演会について

   議長より、JICA北陸オンラインイベント、小松市制 80周年記念特別講演会（本学

共催）、小松商工会議所特別講演会（本学協力）について、案内があった。